Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa

Camara Municipal de Platina

CAMARA MUNICIPAL DE PLATINA
Orgao...............: 01 LEGISLATIVO

01.01 CAMARA MUNICIPAL
01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Orgamentaria:

Unidade Executora...:

Dotacgédo Saldo Inicial Supl Reservado
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano
01 Legislativa
01031 Acgdo Legislativa
010310001 ACAO DO PROCESSO LEGISLATIVO

010310001.2.023000 MANUTENGAO DO LEGISLATIVO
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

1 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
350.000,00 0,00 50.000,00 0,00
24.000,00 24.000,00 0,00
216.018,13 216.018,13 0,00
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
2 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
75.000,00 0,00 30.000,00 0,00
2.160,00 2.160,00 0,00
18.000,00 18.000,00 4.320,00
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
3 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
15.000,00 0,00 10.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
4 Fonte. 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
10.000,00 0,00 5.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Total Unidade Executora
450.000,00 0,00 95.000,00 0,00
26.160,00 26.160,00 0,00
234.018,13 234.018,13 4.320,00

Total Créditos

Pago
Pago

300.
24.

216

45.
.160, 00
15.

~

@

@

355

231

no Més

no Ano

000,00
000,00

.018,13

000,00

840,00

.000,00

0,00
0,00

.000, 00

0,00
0,00

.000, 00
.160, 00
.858,13

Setembro de 2024 Folha: 1

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

83.981,87
0,00
0,00

~
3

.000, 00
2.160,00
.160,00

~

o

.000,00
0,00
0,00

o

.000, 00
0,00
0,00

120.981,87
2.160,00
2.160,00



Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa Setembro de 2024 Folha: 2

Camara Municipal de Platina

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL DE PLATINA

Orgao...............: 01 LEGISLATIVO

Unidade Orgamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora...: 01.01.02 SECRETARIA DA CAMARA

Dotagdo Saldo Inicial Suplementagdes ds ds Total Créditos Saldo Disponivel

Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no Més Empenhos a Pagar
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar

01 Legislativa

01031 Acdo Legislativa

010310001 ACAO DO PROCESSO LEGISLATIVO

010310001.1.019000 OBRAS NA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAGOES

3839 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 3.785,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31.215,00 28.065,00 0,00 28.065,00 3.150,00
010310001.2.063000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA CAMARA
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
5 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
890.000,00 0,00 70.000,00 0,00 820.000,00 306.818, 61
62.908,22 62.908,22 0,00 62.908,22 0,00
513.181,39 513.181,39 0,00 513.181,39 0,00
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
6 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
178.000,00 0,00 40.000,00 0,00 138.000,00 91.590,95
5.345,94 5.345,94 0,00 5.028,55 5.345,94
46.409,05 46.409,05 5.311,33 41.063,11 5.345,94
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
7 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagd@o: 110.0000 GERAL
12.000,00 15.000,00 0,00 0,00 27.000,00 18.783,55
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8.216,45 8.216,45 533,55 8.216,45 0,00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
8 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
185.000,00 0,00 35.000,00 87,50 150.000,00 64.382,11
4.649,72 3.912,33 0,00 3.841,82 3.245,54
85.530,39 73.138,98 231,00 69.893,44 15.636,95
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
9 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
10 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
265.000,00 150.000,00 0,00 0,00 415.000,00 127.980,53
97.205,35 13.792,40 0,00 10.407,29 12.285,29
287.019,47 194.618,33 2.500,00 182.333,04 104.686,43
3.3.90.40.00.00.00 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
11 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
160.000,00 0,00 40.000,00 0,00 120.000,00 31.323,46
-745,49 7.471,20 1.035,49 7.333,16 6.893,97
88.676,54 66.834,90 1.044,49 59.940,93 28.735,61
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
12 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
70.000,00 115.000,00 0,00 0,00 185.000,00 115.128,00
0,00 3.110,00 0,00 3.110,00 0,00
69.872,00 69.872,00 0,00 69.872,00 0,00
28 Encargos Especiais
28846 Outros Encargos Especiais
288460002 OPERAGOES ESPECIAIS DO LEGISLATIVO
288460002.0.001000 INATIVOS E PENSIONISTAS DA CAMARA MUNICIPAL
3.1.90.03.00.00.00 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
13 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
73.000,00 0,00 0,00 0,00 73.000,00 26.974,54
5.113,94 5.113,94 0,00 5.113,94 0,00
46.025,46 46.025,46 0,00 46.025,46 0,00
Total Unidade Executora
1.875.000,00 280.000,00 185.000,00 87,50 1.970.000,00 793.766,75
174.477,68 101.654,03 1.035,49 97.742,98 27.770,74
1.176.145,75 1.046.361,56 9.620,37 1.018.590,82 157.554,93
Total Unidade Orgamentaria
2.325.000,00 280.000,00 280.000,00 87,50 2.325.000,00 914.748,62
200.637,68 127.814,03 1.035,49 123.902, 98 29.930,74
1.410.163,88 1.280.379,69 13.940,37 1.250.448,95 159.714,93
Total do Orgao
2.325.000,00 280.000,00 280.000,00 87,50 2.325.000,00 914.748,62
200.637,68 127.814,03 1.035,49 123.902,98 29.930,74

1.410.163,88 1.280.379,69 13.940,37 1.250.448,95 159.714,93




Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa

Camara Municipal de Platina

Total Geral
2.325.000,00 280.000,00 280.000,00 87,50
200.637,68 127.814,03 1.035,49
1.410.163,88 1.280.379,69 13.940,37

2.325.000,00
123.902,98
1.250.448,95

Setembro de 2024

914.748,62
29.930,74
159.714,93

Folha:



Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Platina

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL DE PLATINA

Resumo Final

Balancete da Despesa

Unidade Orgamentaria Saldo Inicial Suplementagées
Empenhado no Més Liquidado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano
CAMARA MUNICIPAL

Anulado no Més
Anulado no Ano

2.325.000,00 280.000,00 280.000,00 87,50
200.637,68 127.814,03 1.035,49
1.410.163,88 1.280.379,69 13.940,37
Total Geral
2.325.000,00 280.000,00 280.000,00 87,50
200.637,68 127.814,03 1.035,49
1.410.163,88 1.280.379,69 13.940,37
ALEXANDRE R.NOGUEIRA SOLANGE A P FERNANDES
Presidente Contadora

CRC 1SP301978/0-9

FONTE: GOVBR - Execugdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 15/Jan/2025,

15h e 35m.

Total Créditos

Pago

Pago

2385,
123.
1250

2.325.
123.
1.250.

no Més

no Ano

000,00
902,98
448,95

000, 00
902,98
448,95

Setembro de 2024

Saldo Disponivel

Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

914

914

.748,62
29.
1508,

930,74
714,93

.748,62
29.
159.

930,74
714,93

Folha:

4



